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5_86_8C_E8_B5_84_E4_c47_80707.htm 31、下列各项中，应计

入财务费用的是（ ）。 A．应收票据贴现所得金额低于票据

面值的金额 B．按面值发行股票发生的手续费 C．清算期间

发生的借款利息 D．筹建期间发生的借款利息 32、各项消耗

定额或费用定额比较准确、稳定，但各月末在产品数量变动

较大，则该产品适用的生产费用分配方法是（ ）。 A．在产

品按所耗直接材料费用计价法 B．约当产量比例法 C．在产

品按定额成本计价法 D．定额比例法 33、商品流通企业为组

织和管理企业所发生的各种费用，可以计入（ ）。 A．主营

业务成本 B．财务费用 C．营业费用 D．物资采购 34、下列

说法正确的是（ ）。 A．资产负债表中“递延税款”科目金

额总是表示企业收款的权利或付款的义务 B．采用应付税款

法情况下，无论企业采用哪种会计政策，对计入本期的所得

税费用都不会产生影响 C．应付税款法和纳税影响会计法分

别用来处理永久性差异和时间性差异 D．采用债务法情况下

，因税率变动或开征新税时，不需要对递延税款的余额进行

相应调整 35、某公司本年应交所得税330万元，所得税税率

为30%，其中工资超支100万元，应纳税时间性差异为10万元

，除了以上调整项目外再无其他纳税调整项目。如果该公司

采用纳税影响会计法核算，本年净利润数额为（ ）万元。 A

．680 B．670 C．677 D．697 36、下列交易事项中，不应确认

为营业外支出的是（ ）。 A．对外捐赠支出 B．计提的存货

跌价准备 C．债务重组损失 D．处理固定资产净损失 37、所



得税会计中的税前利润是指按照会计准则计算的（ ）。 A．

主营业务利润 B．营业利润 C．调整有关差异前的利润总额 D

．调整有关差异后的利润总额 38、下列属于永久性差异的是

（ ）。 A．对提供劳务的收入，税法要求采用完工百分比法

，会计采用全部完工法 B．对某项固定资产，税法要求采用

平均年限法，但会计上采用双倍余额递减法 C．企业购买国

债所取得的利息收入 D．对坏账损失，税法要求采用直接转

销法，但会计上采用备抵法 39、下列费用中，不属于管理费

用列支范围的是（ ）。 A．出租无形资产发生的服务费 B．

坏账损失 C．无形资产摊销费用 D．超过标准的业务招待费

40、下列关系中，不属于关联方关系的是（ ）。 A．C公司

和D公司都受B公司控制，则C公司和D公司的关系 B．甲公司

直接控制乙公司，则甲公司和乙公司的关系 C．E公司拥有F

公司18%的股份，则E公司和F公司的关系 D．A公司董事长同

时兼任B公司总经理，则A公司和B公司的关系 41、企业会计

制度规定，滥用会计政策和会计估计及其变更，应当作为（ 

）予以更正。 A．会计估计变更 B．会计政策变更 C．重大会

计差错 D．非重大会计差错 42、关于会计政策变更的会计处

理方法说法不正确的是（ ）。 A．企业依据法律或国家统一

的会计制度等行政法规、规章的要求变更会计政策，国家发

布相关的会计处理方法，则按照国家发布的相关会计处理规

定进行处理 B．国家没有发布相关的会计处理方法，则采用

追溯调整法进行会计处理 C．由于经济环境、客观情况的改

变而变更会计政策，应采用未来适用法进行会计处理 D．如

果会计政策变更的累积影响数不能合理确定，则应采用未来

适用法进行会计处理 43、某企业2002年主营业务收入



为5000000元，增值税销项税额为850000元，2002年应收账款

的年初数为750000元，期末数为600000元，2002年发生坏账损

失50000元，计提坏账准备60000元。该企业2002年现金流量表

中“销售商品、提供劳务收到的现金”项目为（ ）元。 A

．5950000 B．5890000 C．6060000 D．6010000 44、某企业对

某项固定资产进行清理，固定资产的原值为50000元，已提折

旧为47500元，发生的清理收入为1200元，清理费用为800元。

如果没有其他经济业务发生，则现金流量表中的“处置固定

资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金”项目应填列

（ ）元。 A．1200 B．2100 C．3300 D．6400 45、某企业本年

全部销售收入为30000000元，其中销售退回500000元，销售折

让50000元，现金折扣100000元。则利润表中“主营业务收入

”项目应填列的金额为（ ）元。 A．30000000 B．29500000 C

．29350000 D．29450000 46、资产负债表中的“未分配利润”

项目，应根据（ ）填列。 A．“利润分配”科目的余额 B．

“本年利润”科目的余额 C．“本年利润”科目和“利润分

配”科目的余额计算后 D．“盈余公积”科目的余额 47、零

星的关联方交易，如果对企业财务状况和经营成果影响较小

，可以（ ）。 A．合并披露 B．不予披露 C．分别交易类型

披露 D．分别关联方披露 48、企业对外投资前对流动资产进

行清查，如果与账面价值不符，其差额记入“（ ）”科目。

A．资本公积 B．被兼并企业资产评估减值 C．待处理财产损

溢 D．长期股权投资 49、公司购买其他企业的部分股权时，

在权益法下，公司所支付的价款与被收购企业账面净资产比

例之间差额应计入（ ）。 A．长期股权投资-股权投资差额 B

．长期股权投资-投资成本 C．资本公积 D．无形资产 100Test
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